
e 
¿ 

N
R
 
A
 
A
 
T
I
T
 

N
I
T
 

da 
REFUBLIC/ DEL ECUADOR ? 

. “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — = bh - Cuatro p  C 
o 

RESOLUCIÓ Ho, 9-2 (00049 03 

VICTOR ARCHUNDIA PLACES o 
INTENDENTE SUNIDICO DELLA o 
DFICIRA bé GUAYADGIL, (E) : 

CORNSIDERANDO: to 

  

QUE el é de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Hotario Décimo séplino iS Cua li, la 
escritura pública de aumento del capital y reforma del estatulo de la Compañia EÓMaGIO me SENTACIONES 

(CORE) €. LTDA.” Po 
> Tn 

QUE el señor Haller Esparza Fabiani, en su calidad de Gerente de ta compañia, cun el patrocinio del 

Abogado Carlos Pino Aguirre, la presentado cupias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Companias mediante Resoluciones 

Nos. ADR-92-459 de 18 de novlembie de 1992; ADh-Yo-¿24 de septiembre 20 da 199€; y, ADM-96-326 de septiembre 
23 de 199; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIRERO.- APROBAR; a) el aumento de capital da la Compañía “COMERCIO Y REPRESENTACIONES 

(CORE) €. LIDA.”, en UN MILLON DOROLIENTOS MIL SUCRES, dividido en UN MIL OCHOCIENTAS participaciones de UN MIL 
SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de cuntormidad con los términos constantes en la referida 
escrióurd. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escrituia se publique, por una VEZ, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de la mairiz de la escritura pública que ss aprueba, del contenido de Ja presente Resolución y siente razón de 

esta anolación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Regislrador Mercantil del cantón Babahoyo: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripcion que sa ordeña; y, b) cumpla les demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Lomercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Público del cantón Babahoyo, anote al margen de lá matriz 
de la escritura pública del 1 de marzo de 1974, por Ja cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba gor la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 22 1 OCT. 1996 

   de copia 20095    
LAder/RD 

Exp.No. 22566


